

INVITATION TIL FAGLIGT SEMINAR og GENERALFORSAMLING Torsdag, den 12. marts 2009 kl. 12.30-16.00

Du inviteres hermed til fagligt seminar efterfulgt af den årlige Generalforsamling i den danske sektion af The International Society for the Psychological Treatment of Schizophrenia and other Psychosis.

Det faglige seminar er **gratis for medlemmer**, og **for ikke-medlemmer koster det kr. 150**. Mødet finder sted i **Distriktpsikiatrisk Center, Nannasgade 28, 2200 København N**.

ISPS er en sammenslutning af foreninger, der har aktiviteter i Nord-Amerika, Australien, New Zealand, Asien og Europa. Formålet er at fremme interesse, viden og den praktiske udøvelse og udvikling af psykologiske og psykosociale behandlingsmetoder for tilstande indenfor det skizofrene spektrum. Man kan læse mere herom på www.isps.org og www.isps-dk.dk

Det faglige indhold vil bestå af oplæg fra og diskussion med **Professor Paul Møller (Oslo)** - titlen på oplægget er **"Selvoplevelse og selvforståelse ved skizofreni/psykose"**.

Paul Møller er overlege i psykiatri, dr.med. og forsker ved FoU-enheten, Psykiatrisk klinikk, Sykehuset Buskerud, utenfor Oslo. Han har ledet utviklingen av en ny utredningsenhet for schizofreni og psykose ved sykehuset der det subjektive perspektivet på lidelsen settes systematisk i fokus for programmet. Møller har lang erfaring fra klinisk arbeid og forskning på feltet tidlig psykoseutvikling, tidlig utredning og intervensjon. Han veileder og underviser over hele landet om prodromalfasen og om fenomenologiske psykoseforståelse, dvs forståelse av særlig schizofreni som en dyp identitetsforstyrrelse, en selvforstyrrelse. Møller arbeider videre på feltet subjektiv psykopatologi i psykosefeltet, i samarbeid med universiteter i Norge og utlandet, og publiserte i 2005 EASE (Examination of Anomalous Self-Experience), en psykopatologisk manual for undersøkelse av endret selvopplevelse ved schizofreni og relaterte lidelser, sammen med bl.a. professor Josef Parnas ved Københavns Universitet.

Møller spør i utgangspunktet om hvorvidt standard anglo-amerikansk psykiatri og psykologi i dag mangler en egentlig psykoseforståelse, og han vil som en del av svaret oppsummere hovedtrekkene i den fenomenologiske psykoseforståelse. Det fokuseres i den sammenheng særlig på subjektivitetens funksjon i selvopplevelse og selvforståelse.

Efterfølgende afholdes **generalforsamling (kl. 15.15 – 16.00)**.
Vedhæftet er dagsorden for bestyrelsesmødet samt vedtægter.

Hvis man ønsker at være medlem af ISPS kan man tilmelde sig hos

Lisbeth Jensen, e-mail: beht@glo.regionh.dk

Medlemskontingentet for 2008 er kr. 250 - kontingentet for 2009 vil blive fastsat ved generalforsamlingen, og det vil muligvis stige til kr. 300 pga. at medlemmer gratis får tilsendt det nye tidsskrift: "Psychosis" (www.informaworld.com/psychosis).

Som medlem får man desuden tilsendt Nyhedsbrev, oplysninger om ISPS-arrangementer, specialtilbud på bøger samt reduktion i prisen i kongresafgiften ved den internationale kongres 2009, som vil blive afholdt i København 15. – 19. juni.

På bestyrelsens vegne

Bent Rosenbaum (formand)

Øvrige bestyrelsesmedlemmer: Anne Marie Christensen (sekretær), Bettina Jæger (kasserer), Francisco Alberdi og Matilde Lajer (IT ansvarlig)